l{

Муниципальцое бюджетное общеобразовательное учреждение
<<IIIкола NЬ 17б с углубленным изучением отдельных предметов>>

городского округа Самара

прикАз

от <08>> мая2024 года Nb 259 -од

Об организации летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

В связи с подготовкой летней оздоровительной кампании и в цеJuIх
обесцечения безопасных условий труда и отдыха детей в лагере с дневным
пребыванием постановления Администрации городского округа Самара от
27.04.2024 J\Ъ 355 (Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей
городского округа Самара>>, ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для учащихся
МБОУ Школы J\b 176 г.о. Самара в возрасте от 7 до 15 лет в составе

5 отрядов (123 человек) с 01.06.2024 по 26.06.2024.
2. Укомплектовать штат сотрудников лагеря с дневным пребыванием в

количестве:
. начаJIьник лагеря - 1 чел.;

. заместитель начаJIьника лагеря - 3 чел.;

. восIIитатель - 19 чел.;

. руководитель кружка - 5 чел.;

. музыкальный руководитель - 1 чел.;

о инструктор по физической культуре- з чел.;

медицинский работник - 1 чел.;

технический персонал - 2 чел.;

работник пищеблока - 4 чел.

Назначить Чапльtеuну В.В., учителя начаJIьных классов, нач€шьником

лагеряс дневным пребыванием <Каникулы в Простоквашино).
Назначить Вахрушеву Ю.В., учителя нач€шьных классов, заместителем
начыIьника лагеря по восшитательной работе.
Назначить Стыценко М.А., уlIителя начаJIьных классов, замsстителем,
начаJIьника лагеря, ответственным за санитарное состояние лагеря.

Назначить Новаковскую Т.С,, заместителя директора, заместителем
начыIьника лагеря по охране труда.

о

a

о
а
1

4,

5.

6,

7. Направить для работы В лагере с дневным пребыванием сотрудников

школы (приложение 1).

8. Утвердить график работы медицинского работника: ежедневно с 8.30 до

15.50.

9. УтвеРдитЬ режиМ дня в лагере с дневным пребыванием с 08.30 до 18.00

(приложение 2).

10.Порулить Сидоровой Н.Н., заместителю директора, организадию работы

летнего оздоровителъного лагеря с дневным пребыванием на базе мБоу

Школы Jф |76 г.о.Самара в соответствии с нормами сп 2.4.з648-20

<с анитарно -эпидемиологич'е ские тр еб ования к организ ациям воспит ания

и обуrения, отдыха и оздоровления детей и молодежи)).

11.Порlлrить ЧапЛыгиной В.В. организацию rrитьевого режима в лагере с

дневным пребыванием на основании договора с закрытым акционерным

обществом <<Чистая водa>).

12.Утвердить для расположения лагеря с дневным пребываЕием следующие

школъные помещениrI:

о отрядные (спалъные) комнаты - J\b13, J\b12, J\b10, Jt9, Jф1, Jф20, J\b90,

J\b79 (на 1 этаже)

Клуб настольных игр - игровая комната (Jф2)

Клуб кОчумелые рr{ки) - кружковая комната (JФ15)

Клуб-изостудия <Живой карандаш) - кружковая комната (Jф7)

Клуб <<Театральные ступеньки) - актовый зал (Nч27)

Шахматный клуб - гардероб в холле (Nч37)

Клуб <<Книголюб>> - гардероб в холле (J\ГчЗ8)

Клуб <Светофор) - гардероб в холле (NчЗ9)

Клуб <<Видеолюбитель>> - холл 1 этажaблока А (Nч2)

Клуб <<олимпиец)) - спортивный зал (мб4), спортивная площадка,

хоккейный корт (в зависимости от погодных условий)
Теннисный клуб - холл 2 этажа блока Б (J\Ъ28)

1 З .Поручить ШаДских м.А., заместителю директора, подготовку помещений

лагеря с дневным пребыванием в соответствии с требованиями охраны

труда и нормами СанПиНа 3.L 12.4.З598-20

14.ПоручитЬ ШадскиХ м.А., заместителю директора, подготовить

обеспечение санитарно - противоэпидемиологических мероприятий в

соответсТвии С рекоменДациями по организации работы организаций

отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков

распространения CovID-lg (наличие дезинфицирующих средств пQ

a

о

a

о

о

о

о

a

a

о

вирусному режиму для обработки

обработки помещений в течение дIuI, нuL11ичие спецодежды для

техперсонzUIа, наJIичие дозаторов с антисептическими средствами),

1 5.Поручить Чаплыгиной в.в., началънику лагеря, подготовитъ обеспечение

санитарно - противоэпидемиологических мероtIриJ{тий в соответствии с

рекомендациями по организации работы организаций отдыха детей иих

оздоровлениrI в условиях сохранения рисков распространения CovID_lg

(наличиеГрафикаПроВеДенияТеМПераТУрногофильтравцелях
искJIючени'I скопления JIюдей, нчtJIичие журнала о фиксации повышенной

температурЫ В ходе .
термометрии, н€Lличие графика работы

обеззараживателей в течение Дня, наJIичие графика приёма пищи в

столовой лагеря).

1 6. Утвердитъ график tIроведения температурного фильтра (приложение 3 ),

1 7. Утвердитъ график обеззараж ивания воздуха, проветривания и проведения

текущих уборок в кабинетах (приложение 4),

1 8.Утвердить график обеззараживания воздуха, тrроветривани,I и IIроведения

текущих уборок в столовоЙ (приложение 5),

19.Утвердитъ график питания в столовой лагеря (приложение 6),

20. обесгrечить проведение ежедневных "утренних филътров" с обязателъной

ТерМоМеТрией,исклюЧиВскоПпениедетей,ПриВхоДеВзДаниеПооТряДаМ
силами воспитателей. Возложитъ ответственностъ за ((утренний филътр>

на Стыценко М.д., заместителя нач€шьника лагеря, ответственного зd

санитарное состояние лагеря,

21.ВозлОжитЬ на НоваковскуЮ т.с., заместителя начальника лагеря,

ответственность за состояние охраны в лагере дневного пребывания,

22.поруrитъ новаковской т.с., заместителю директора, подготовить

ДокУМенТысоГласноноМенкJIаТУрепоохранеТрУДаИТехнике
безопасности для летнего оздоровительного пагеря с дневным

пребыванием в соответствии с требованиями охраны Труда и нормами

СанПиНа 3.|12.4.3598-20,

23.Возложить на Чаплыгину В.В., начЕrльника лагеря, Вахрушеву Ю,В,,

николаеву д.ю., заместителей началъника лагеря и воспитателей отрядов

ответственностъ за безопасностъ жизнедеятелъности воспитанников

лагеря.

24.Поручитъ Чаппыгиной В,В,,

инструктаж на рабочем
оздоровителъного лагеря по

инструктажа и гIроизвести

регистрации инструктажей

начаJIьнику' лагеря, провести первичный

месте "
всех сотрудников летнего

утвержденной программе первичного

соответствующие записи журнапе

на рабочем месте в соответствии с

требованиями o*pu"", труда и нормами СанПиНа з.|12.4,3598_20,

25 .ПоручитьЧаплыгиной В.В., нач€Lпьнику лагеря, назначить ответственных

за проведение
направлениrIм.

инструктажеи с детьми по всем рекомендованным

26.Возложить на Чаплыгину в.в., начЕLгIьника лагеря, ответствеЕность за

пожарную безопасность детей.
27.Возложить на Чаплыгину в.в., начальника лагеря, ответственность за

организацию профилактической работы по предупреждению

правонарушений среди детей и подростков в летний период.

28.КонтРолъ за исполнением данного lrриказа возложить на Сидорову Н.Н,

заместителя директора.

.Щиректор
МБОУ ШКОЛЫ

С приказом озна

Е,.Н. Щевятова

1 Сидорова Н.Н. #,*
2. Шадских М.А. Jv77,--
3. Чаплыгина В.В. -,и,:
4. Вахрушева Ю.В.

,11 .--/
/, r,4t ] - , -**,,_,_-.

5. Стыценко М.А. ,Ы;>.
6. Новаковская Т.С. ;ffi{d,
7, Кукарина О.Ю. wи-
8. Бабкина М.В. hаrур
9. Байбикова Р.Х. Ф")
10. Бурова Н.В. й.

--11. Власовец Н.А. э;;мп
\2, Власовец Ю.М. W/{:
13. Воронцова А.А. {,т.йЕ
14. ,Щанилова Е.В. р4
15. Кортикова Ю.А.

"урА,
16. Кузахметова Г.М. аm,
|7. Кузнецова А.А. .й?4t'
18. Крец И.Б.
19. Лигор И.С. жiе,4-
20. Макеева С.С. W7-/,-а
21, Минюк Т.В. чт-
22. Николаева А.Ю. жю-

I

к приказу МБОУ

список
сотрудников лагеря дневного пребывания детей

гrри МБОУ Школе Jф 176 I.оj9*9рз

Приложение J\b 1

Школы J\Ъ 176 г.о. Самара
от 08.05.2024 Ns 259-од

]\Ь п/п

1,

Фио ,Щолжность в лагере

Чаплыгина В.В. начаJIьник лагеря

2. Вахрушева Ю.В. зам.начальника лагеря
1J. Новаковская Т.С. зам.начальника лагеря

4. Стыценко М.А. з aN{, нача-тIьника лагеря

5. Кукарина о,Ю. меtrишинский работник

6. Бабкина М.В. воспитатеJIь

1.

Е
Байбикова Р,Х. воспитатель

Бурова Н.Ц воспитатель

9. Власовец Н,А. воспитатель

10.

п
Власовец Ю.М. воспитатель

Воронцова А.А. воспитатель

12.

п
Щанилова Е.В. воспитатель

Кортикова Ю.А, воспитатель

|4. Кчзахметова Г.М. воспитате.]1ь

воспитатель15.

16

Кузнецова А.А
Крец И.Б. воспитатель

11. l Лигор И.С. воспитатель

18. Макеева С,С воспитатель / -

19. l\z[тлтттпк Т R воспитатель ...

воспитатель20. Николаева А.Ю.
21 овчинникова Н.А. воспитатель

22. Пшеничникова Ю.М. воспитатель

,/-э. Саева Ю.А. воспитатель

24, Талапччк Г,И. воспитатель

25, Болвашенкова Е.А. руководитель кружка

2.6.

т.
т

Ли Е.А. руководитель кружка

Семакина Л.Я. руководитель кружка

Симоненко Е.В. руководитель кружка

29 Полякова Е.А. руководитепь кружка

30. Fпт,тпеепя Е R инструктор по физической культуре

инструктор по физическоЦ Iqдцурe _з1 Марковская Л.Н.
f1
э /.. Марковский С,А,
_)_),

-J4.
35.

з6.

Котова Н.П. музъкальный руководитель

Филиппова Н.Б. работник пищеблока

Гафурова Г,Р. ýработник пищеблока

Степанова Е.В. работник пищеблока

з7.
я

Шеховцова Н.В, работник пищеблока

It4aKeeBa Т.В.
з9. Мокеева о.А. технический персонал

/

Приложение ЛЬ 2
к приказу МБОУ Школы М 176 г.о. Самара

от 08.05.2024 J\b 259-од

рЕжим дня
лагеря дневного пребывания

при МБОУ Школе ЛЪ 17б г.о. Самара

08.30 - 09.00 Прибытие детей
Зарядка

09,00 _ 09.15 Утренняя линейка

09.15 _ 10.15 Завтрак

10.15 - 12.00
Благоустройство лагеря

Мероприятия
Работа кружков, секций

12.00 - 1з.00 Оздоровительные процедуры

13.00 * 14.00 Обед

14.00 _ 14.з0 Свободное время, подготовка ко сну

14.30 - 15.30 Щневной сон

16.00 _ 16.30 Полдник

16.30 _ 18.00 Игры на свежем воздухе
Операция <<Уют>

18.00 Уход домой

l

Приложение J\b З

к прик€ву МБОУ Школы Ns 176 г.о. Самара
от 08.05.2024 Jф 259-од

график проведения температурного фильтра сотрудников лагеря

в лагере дневного пребывания <каникулы в Простоквашино))

с 08.15 до 8.30

График проведения температурного фильтра воспитанников лагеря

в лагере дневного пребывания <<каникулы в Простоквашино)

с 08.30 до 9.00

I

Приложение Ns 4

к приказу МБОУ Школы J\b 176 г,о, Самара
от 08.05.2024 J\b 259-од

грАФик
обеззараж иваниявоздуха (облучателъ-рециркулятор (РШ-2)),

проветривания и проведения текущих уборок
в кабинете J\Гs

Работа рециркулятора09.00-11,00

16.00_18.00

Проветривание09.15_ 10.00

13.00-14.00

Проведение текущих уборок1 1 .00- 13.00

17,00_18.00

I

Приложение J\Гs 5

к приказу МБОУ Школы J\Ъ 176 г.о. Самара
от 08.05,2024 Ns 259-од

грАФик ]

обеззараживания воздуха (облучателъ-рециркулятор (РШ-2)),

проветривания и проведениrI текущих уборок в столовой в целях предупрежДениЯ

распространения коронавирусной инфекции COVID-l9
на месяц 202 г.

09.00-10.30

13.00_15.00

16.00_17.00

Работа рециркулятора

08.00-09.00

12.00-13.00

15.00-16.00

16.00_17.00

Проветривание

07.30-08.30

11.00-12.00

15.00_ 15.30

16.40_17.00

Проведение текущих уборок

I

Приложение J\Гs б

к прик€ву МБОУ Школы Jф 176 г.о. Самара
от 08.05.2024 М 259-од

РЕЖИМ РАБОТЫ СТОЛОВОЙ

в лагере дневного пребывания <<Каникулы в Простоквашино>>

с 7.00 до 17.00

ГРАФИК ПИТАНИЯ

9.15 - 9.40

9,40 - 10.00

Завтрак

13.00 _ 13.30

13.30 - 14.00

Обед

16.00 - |6.20

16.20 _ 16.40

Полдник

l